
 

1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 201702222 
      

462/2018/KVŠ 
 

Obchodní jméno: KP-SYS spol. s r.o. 

Sídlo:  Čacké 2735, Zelené předměstí, 530 02, Pardubice 

Registrace Krajský soud v Hradci Králové, obchodní rejstřík, odd. C vl.č.  8682  

Bankovní spojení:

IČO: 64824390  

DIČ: CZ64824390 

Zastoupena: Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 

(dále jen "dodavatel") 

 
a 
 

Obchodní jméno: Město Slaný 

Sídlo:  Velvarská 136, 274 01 Slaný 

IČO: 00234877 

DIČ: CZ00234877 

Bankovní spojení:  

Zastoupené: Mgr. Martin Hrabánek 

(dále jen "zákazník") 

 
Dodavatel a zákazník se dohodli v souladu s čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(„Nařízení“) na tomto dodatku (dále jen „Dodatek“): 
 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Dodavatel na základě Smlouvy o podpoře programového vybavení č. 201702222 (dále je 
„Smlouva“) zpracovává osobní údaje pro zákazníka. Dodavatel je z hlediska výše 
uvedeného nařízení zpracovatelem osobních údajů (dále jen „Zpracovatel“) a zákazník 
správcem osobních údajů (dále jen „Správce“). Účelem tohoto zpracování osobních údajů je 
správa automatického knihovnického systému.  
 

2. Ve Smlouvě je stanoven její předmět, doba zpracování a povinnosti dodavatele a zákazníka. 
Na základě Smlouvy jsou zpracovávány osobní údaje týkající se subjektů údajů, tj. 
uživatelů knihovny provozované zákazníkem, a nejsou zpracovávány zvláštní kategorie 



 

2 

osobních údajů ani osobní údaje, které se týkají rozsudků v trestních věcech a trestných 
činů. 

II.  ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

1. Zpracovatel pro Správce na základě Smlouvy zajišťuje činnosti, při kterých dochází ke 
zpracování osobních údajů subjektů osobních údajů spravovaných Správcem.  
 

2. Osobní údaje jsou Zpracovatelem zpracovávány pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro 
plnění předmětu Smlouvy. Zpracovatel zpracovává pro Správce tyto typy osobních údajů: 
jméno a příjmení, adresu, datum narození, kontakty – telefonní číslo, mailová adresa.  
 

3. Osobní údaje budou Zpracovatelem uchovávány pouze po dobu účinnosti Smlouvy. Po 
ukončení účinnosti Smlouvy, nebo jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje 
zpracovávány, Zpracovavatel osobní údaje v souladu s rozhodnutím Správce buď vymaže, 
nebo je vrátí Správci a vymaže existující kopie. 

III.  POVINNOSTI ZPRACOVATELE  

1. Zpracovatel je při zpracování osobních údajů na základě Smlouvy povinen 
postupovat  s náležitou odbornou péčí tak, aby neporušil žádné ustanovení Nařízení nebo 
dalších právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména zákona o 
zpracování osobních údajů, který nahradí zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. Zpracování na základě Smlouvy zahrnuje zejména ukládání 
údajů na nosiče informací, jejich uchovávání po dobu trvání Smlouvy, předávání osobních 
údajů Správci a likvidaci osobních údajů. 
 

2. Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů pouze doloženými pokyny 
Správce, včetně v otázkách předání osobních údajů do třetích země nebo mezinárodní 
organizace, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Evropské unie nebo členského 
státu, na které se na správce vztahuje; v takovém případě je Zpracovatel povinen správce 
informovat o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by to právní předpisy 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Zpracovatel je povinen upozornit 
Správce bez zbytečného odkladu v případě, že určitý pokyn Správce dle jeho názoru 
porušuje právní předpisy a Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit. Zpracovatel je v 
takovém případě povinen pokyny provést pouze na základě písemného sdělení Správce, že 
Správce trvá na provedení takových pokynů, jinak Zpracovatel odpovídá Správci za 
případnou škodu způsobenou vznikem povinnosti Správce hradit škodu nebo nemajetkovou 
újmu v penězích subjektu osobních údajů či pokutu Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále 
jen „ÚOOÚ).   
 



 

3 

3. V případě, že se subjekt osobních údajů bude domnívat, že Správce nebo Zpracovatel 
provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s Nařízením, a požádá 
Zpracovatele o vysvětlení nebo bude požadovat odstranění vzniklého stavu, zavazuje se 
Zpracovatel o tom neprodleně informovat Správce.  
 

4. Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany ÚOOÚ ve 
věci osobních údajů zpracovávaných pro Správce a poskytnout Správci na jeho žádost 
podrobné informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu.  

 
5. Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit každý případ porušení zabezpečení 

osobních údajů, který v souvislosti se zpracováním zjistí, a to telefonicky na číslo 
. V 

oznámení uvede veškeré informace dle čl. 33, odst. 3 Nařízení, které mu jsou známy.  
 

6. Zpracovatel je, pokud je to možné při zohlednění povahy zpracování osobních údajů, 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření nápomocen Správci při 
plnění povinnosti Správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektu osobních údajů dle 
kapitoly III Nařízení, zejména na žádost o přístup k osobním údajům, na opravu či výmaz 
osobních údajů a na přenositelnost osobních údajů. 

 

7. Zpracovatel je povinen dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření 
k zajištění ochrany osobních údajů. Správce je oprávněn si takovou dokumentaci od 
Zpracovatele kdykoliv vyžádat k nahlédnutí. Zpracovatel je dále povinen poskytnout 
správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené 
v čl. 28 Nařízení a  umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem nebo jiným 
auditorem, kterého Správce pověří, a k těmto auditům přispěje.  

 
8. Zpracovatel je povinen být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
čl. 32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy a informací, jež má k dispozici. 

9. Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo další vývoj díla 
nezbytné poskytnout zpracovateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících 
jakékoliv údaje z činnosti správce, je zpracovatel povinen s takovými údaji nakládat tak, 
aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

 

IV.  OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 

1. Zpracovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na 
provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným 
a různě závažným rizikům pro práva a svobody subjekty údajů vhodná technická 
a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení osobních údajů odpovídající daným 
rizikům a vyloučil možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, případně včetně: 
a) schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů 

a služeb zpracování; 
b) schopnosti zajistit možnost obnovy dostupnosti osobních údajů a přístupu k nim včas 

v případě fyzických či technických incidentů. 



 

4 

 
2. Zpracovatel se zavazuje, že  

a) zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje 
k mlčenlivosti a poučí je o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat, 
aby nedošlo k porušení zabezpečení, nebo zajistí, aby se na osoby oprávněné 
zpracovávat osobní údaje vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.  

b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 
c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo 

na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na základě 
přístupových kódů či hesel; 

d) zajistí dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné 
sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; 
 

3. Zpracovatel se dále zavazuje pravidelně testovat, posuzovat a hodnotit účinnost zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.  

V. ZAPOJENÍ DALŠÍHO ZPRACOVATELE  

1. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení správce. V případě obecného písemného 
povolení Zpracovatel Správce informuje o veškerých zamýšlených změnách týkajících se 
přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak Správci příležitost vyslovit 
vůči těmto změnám námitky. 
 

2. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Správce provedl určité činnosti 
zpracování, musí tomuto dalšímu zpracovateli smluvně uložit stejné povinnosti na ochranu 
údajů jako má Zpracovatel. 
 

VI.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zpracovatel odpovídá Správci za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností 
uložených Zpracovateli Nařízením, Smlouvou nebo touto smluvní doložkou, zejména je-li 
v důsledku porušení povinností Zpracovatele Správce povinen hradit náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy subjektu osobních údajů či pokutu ÚOOÚ.  
 

2. Zpracovatel je i po zániku Smlouvy povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí mu 
z Nařízení, zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními údaji. 
 

3. Cena předmětu plnění i platnost Smlouvy zůstávají beze změny. 
 



 

5 

4. Správce i Zpracovatel potvrzují souhlas s tímto Dodatkem svým podpisem, ke kterému 
připojí datum podpisu. 
 

5. Zpracovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Správce je jako územní 
samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“). 
 

6. Zpracovatel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). 
 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně 
druhé Smluvní straně před podpisem tohoto Dodatku.  
 

8. Tento Dodatek odešle k uveřejnění do registru smluv správce, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku.  
 

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, přičemž smluvní strany prohlašují, že se tímto 
Dodatkem řídily již od 25. 5. 2018 a již od 25. 5. 2018 dodržovaly povinnosti z něj 
vyplývající.  
 

10. Uzavření tohoto Dodatku schválila rada města Slaný dne […], usnesením č. […].  
 
 

 
 

V Pardubicích dne                                                   Ve Slaném dne  
 
Za Zpracovatele:                                  Za Správce: 
 
 
 
 
 
________________     ________________ 
Ing. Petr Štefan      Mgr. Martin Hrabánek 
jednatel       starosta 
 
 
 




